
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 788-2023 del 23/11/2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 co. 1 lett. e) 
DEL D.Lgs. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN GLOBAL 
SERVICE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI E SERVIZI COMPLEMENTARI 
A FAVORE DI ADULTI DIVERSAMENTE ABILI IN CARICO AI SERVIZI 
SOCIALI DI COeSO SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLE ZONE AMIATA 
GROSSETANA, COLLINE METALLIFERE E AREA GROSSETANA, DA 
INSERIRE PRESSO STRUTTURA SEMIRESIDENZIALE DI NUOVA 
APERTURA - CODICE CIG N. A00EEE552C. Nomina commissione giudicatrice



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.788-2023 del 23/11/2023

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTA la Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n° 744-2023 del 02/11/2023 ad 
oggetto "Dirigente amministrativo dott.ssa Elisabetta Mori. Proroga di 24 mesi del termine 
contratto a tempo pieno e determinato con decorrenza 01/11/2023 e concessione di aspettativa 
senza assegni ai sensi dell'art. 12, c.8, lett. b, C.C.N.L. Sanità Integrativo del 20.09.2001.";
ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
RICHIAMATA integralmente la Determina n. 718-2023 del 17/10/2023 ad oggetto:
"PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 co. 1 lett. e) DEL D.Lgs. N. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN GLOBAL SERVICE DEI SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI E SERVIZI COMPLEMENTARI A FAVORE DI ADULTI DIVERSAMENTE 
ABILI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DI COeSO SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLE ZONE 
AMIATA GROSSETANA, COLLINE METALLIFERE E AREA GROSSETANA, DA INSERIRE 
PRESSO STRUTTURA SEMIRESIDENZIALE DI NUOVA APERTURA - CODICE CIG N. 
A00EEE552C. Approvazione documentazione e avvio della procedura negoziata.";
DATO ATTO che le offerte dovevano essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla 
stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana – sezione Portale delle ASL toscane – accessibile all’indirizzo: https://start.e.toscana.it/, 
entro e non oltre le ore 12:00:00 del giorno 23/11/2023;
RILEVATO che ai sensi dell'art. 93 del Dlgs. 36/2023 e come previsto negli atti di gara la 
valutazione delle offerte è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente nominata;
PRESO ATTO che, essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile 
procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell'art. 93 comma 5 del D.lgs 36/2023;
DATO ATTO che entro il termine per la presentazione delle offerte individuato nel 
giorno 23/11/2023 alle ore 12:00:00, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

RTI COSTITUENDO Arcobaleno Cooperativa Sociale e Melograno Società 
Cooperativa Sociale;

1. 

USCITA DI SICUREZZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS;2. 

RITENUTO OPPORTUNO pertanto, a seguito della scadenza dei termini per la presentazione 
delle offerte, procedere alla nomina della commissione giudicatrice che procederà alla valutazione 
delle offerte tecniche;
CONSIDERATO che, al fine dell'individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, 
nella more dell'istituzione dell'albo presso l'ANAC e in applicazione della norma transitoria 
contenuta nell'art. 216, comma 12, si ritiene di costituire la suddetta Commissione con nr. 3 
componenti interni alla Stazione appaltante di comprovata esperienza e professionalità;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.788-2023 del 23/11/2023

RILEVATO che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice:

in seduta pubblica verifica la correttezza formale delle buste tecniche dei concorrenti;•
in una o più sedute riservate procede alla valutazione delle offerte tecniche dei 
partecipanti come di seguito:

per ogni concorrente, effettua la valutazione dell’offerta tecnica 
attribuendo il relativo punteggio nelle modalita indicate all'art. 6 del 
disciplinare di gara;

○

•

in successiva seduta pubblica procede:
a dare comunicazione dei punteggi attribuiti sotto il profilo tecnico alle 
singole offerte e ad inserire suddetto punteggio sulla piattaforma; nel caso 
in cui sia prevista la riparametrazione del punteggio tecnico, la 
Commissione inserira sulla piattaforma, per ciascun concorrente, sia il 
punteggio pre-riparametrazione che a seguito della stessa;

○

all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte 
economiche;

○

•

RICHIAMATO integralmente l'art. 93 del Dlgs. 36/2023;
 

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa,
 
di NOMINARE in relazione alla procedura di gara in oggetto la Commissione giudicatrice per lo 
svolgimento degli adempimenti espressi in narrativa, così composta:

Dott. Giampaolo Tollapi, Referente per le Strutture facente capo all'Unità Funzionale 
Servizi socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto in qualità di 
presidente;

1. 

Dott.ssa Monica Ciacci, Referente del Centro Diurno per adulti diversamente abili "il 
Girasole di Grosseto facente capo all'Unità Funzionale Servizi socio-sanitari e socio 
educativi di COeSO SdS Grosseto , in qualità di commissario interno;

2. 

Dott.ssa Elisa Conti, Assistente sociale area disabilità dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto in qualità di commissario 

3. 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.788-2023 del 23/11/2023

interno;

di ASSEGNARE le funzioni di segretario verbalizzante al Dott. Pierpaolo Giorgi - Collaboratore 
amministrativo professionale, Referente "Pool Amministrativo" dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto;
di DARE ATTO che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

tutti i soggetti componenti la commissione non risultano essere in situazioni 
d'incompatibilità;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

la prima seduta pubblica di gara si terrà in data 28/11/2023 - ore 09:00 presso la sede 
amministrativa di COeSO SdS Grosseto sita in Via Fulceri Paolucci de' Calboli, 19 a 
Grosseto;

•

di PUBBLICARE i curriculum vitae dei componenti della Commissione nel profilo del 
committente, nella "Sezione Amministrazione Trasparente";
di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO 
S.d.S. Grosseto(http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


